
Edição nº 621 – 28 de Novembro de 2019 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 117/19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62.431/19 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS E ACESSÓRIOS 
EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 
147/14 HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE. 
DATA DA REALIZAÇÃO: 11/12/19 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE LICITAÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
– RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES 214 CENTRO – SÃO SEBASTIÃO – SP. 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 18 DE NOVEMBRO DE 2019. 
VIVIAN MONTEIRO AUGUSTO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62.406/19 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EM 
ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS. 
DATA DA REALIZAÇÃO: 12/12/2019 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: ÀS 09:00 HORAS 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE LICITAÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
– RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES 214 CENTRO – SÃO SEBASTIÃO – SP. 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 18 DE NOVEMBRO DE 2019. 
VIVIAN MONTEIRO AUGUSTO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
PHILIPE GAIAN GARIBALDI MARMO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES 
 
 
 
ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICAMOS O ATO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, referente ao Processo nº 62.535/19 (IN nº 049/19), com fundamento no inciso I, do artigo 
25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa visando o fornecimento 
de vales transportes, por meio do cartão eletrônico denominado “Cartão Avulso”, aos pacientes 
encaminhados pelo Serviço Social, pelo período de 12 (doze) meses, em atendimento à Secretaria 
Municipal da Saúde. 
São Sebastião, 26 de novembro de 2019. 
Wilmar Ribeiro Prado 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
 
 
 
ATO RATIFICATÓRIO DE ADITAMENTO CONTRATUAL 
RATIFICO os termos do parecer jurídico e a AUTORIZAÇÃO de acréscimos quantitativos no CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 2018FUNDASS020, Tomada de Preços 001/2018, processo administrativo nº 
410/2018, no percentual em 17,68%, no valor de R$ 98.603,63 (noventa e oito mil, seiscentos e três reais 
e sessenta e três centavos). 
Data: 21/10/2019 
Cristiano Teixeira Ribeiro 
Diretor Presidente 
 
 
 
ATO RATIFICATÓRIO 
RATIFICO o parecer jurídico e a AUTORIZAÇÃO do Termo Aditivo nº 1 do  CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 2018FUNDASS020, Tomada de Preços 001/2018, processo administrativo nº 
410/2018, para prorrogação do prazo de vigência por mais 03 (três) meses a contar de 19 de setembro 
de 2019, tendo como objeto contratação de empresa especializada para execução dos serviços de 
reforma, ampliação e restauro para implantação de biblioteca e videoteca, com fornecimento de material 
e mão de obra, fundamentado no inciso II, § 1º do artigo 57º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
São Sebastião, 16 de setembro de 2019. 
Cristiano Teixeira Ribeiro 
Diretor Presidente 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião 
Deodato Santana 
 
 
 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL 
CONVITE 004/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1131/2019 
CONTERATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE SÃO SEBASTIÃO – VEREADOR 
PRESIDENTE EDIVALDO PEREIRA CAMPOS 
CNPJ/CPF nº: 50.320.332/0001-21 // 501.947.803-25 
CONTRATADA: AGT COMÉRCIO DE ARTIGOS ELETRO-ELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ nº:  11.357.095/0001-11 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 40 COMPUTADORES 
VALOR: R$ 155.960,00 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS) 
PRAZO: 30 DIAS 
VIGÊNCIA: AQUISIÇÃO IMEDIATA 
VERBA: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
BASE LEGAL: CONVITE 04/2019 
João Calos de Oliveira Junior 
Chefe de Licitações 
 
 
 
 


